
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Modello B
(Atto

d’iniziativa
delle Strutture

dirigenziali
che non ha

oneri
finanziari)

 
 

Seduta del 03-03-2017 DELIBERAZIONE N. 68
 
 

 
OGGETTO: FNA 2016 - APPROVAZIONE DISCIPLINARE PER LA REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA ATTUATIVO "INTERVENTI E SERVIZI ASSISTENZIALI IN FAVORE
DELLE PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI E PAZIENTI CON DISABILITÀ SEVERA".
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno tre del mese di Marzo dell’anno duemiladiciassette nella sede dell’Ente con la presenza,
come prevista dall’articolo 3 del proprio Regolamento interno di funzionamento, dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 FACCIOLLA VITTORINO VICE PRESIDENTE Presente
3 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
4 VENEZIALE CARLO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 
VISTA la proposta di deliberazione n. 83 inoltrata dal SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE
SOCIALI;
 
PRESO ATTO del documento istruttorio ad essa allegato, concernente l’argomento in oggetto, che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:
 
lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio,
espresso dal Direttore del SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE SOCIALI - MICHELE
COLAVITA, e della dichiarazione, in esso contenuta, in merito agli oneri finanziari dell’atto;
lett. c): del visto, del Direttore Generale per la Salute, di coerenza della proposta di deliberazione con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale medesima e della proposta
al PRESIDENTE DI LAURA FRATTURA PAOLO d’invio del presente atto all’esame della Giunta regionale;
 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la normativa
attuativa della stessa;
 
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;
 
Con voto favorevole espresso a Unanimità, 

1/3DGR N. 68 DEL 03-03-2017



 
 

DELIBERA
 
 

-           di approvare il Disciplinare per la realizzazione del Programma Attuativo “Interventi e servizi
assistenziali in favore delle persone non autosufficienti e pazienti con disabilità severa”, approvato con
deliberazione di Giunta Regionale del 20.01.2017, n. 13  e predisposto in funzione di quanto stabilito
dal decreto interministeriale 26 settembre 2016, in materia di riparto del Fondo Nazionale per le non 
Autosufficienze, anno 2016  (All. A).

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 
Oggetto: FNA 2016 -  Approvazione Disciplinare per la realizzazione del Programma Attuativo “Interventi e
servizi assistenziali in favore delle persone non autosufficienti e pazienti con disabilità severa.

 
 
PREMESSO che:

-         con decreto interministeriale del 26 settembre 2016, il Ministro del Lavoro e delle Politiche
Sociali, di concerto con il Ministro della Salute, il Ministro dell’Economia e delle Finanze e il Ministro
per gli Affari regionali e le autonomie con delega in materia di Politiche per la Famiglia, ha ripartito
le risorse del Fondo Nazionale per le non Autosufficienze (FNA)  per l’anno 2016 alle Regioni,
assegnando al Molise  la somma di € 2.691.000,00;
-         la Giunta regionale, con deliberazione del 20.01.2017, n. 13, ha approvato il Programma
Attuativo “Interventi e servizi assistenziali in favore delle persone non autosufficienti e pazienti con
disabilità severa” e le tabelle 1 “Allocazione risorse assegnate”; 2”Disabilità gravissime” e
3”Integrazione socio sanitaria”, di cui al   decreto interministeriale sopra citato;
 

VISTO  il Disciplinare recante disposizioni finalizzate ad integrare e completare le procedure indicate nel
Programma Attuativo “Interventi e servizi assistenziali in favore delle persone non autosufficienti e pazienti
con disabilità severa”, allegato A,  del presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale;
 
ll presente atto:

-           non è assoggettato al controllo di regolarità amministrativa;
-           sarà pubblicato sul bollettino ufficiale ed il sito istituzionale della Regione.

 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
 

 
-           di approvare il Disciplinare per la realizzazione del Programma Attuativo “Interventi e servizi
assistenziali in favore delle persone non autosufficienti e pazienti con disabilità severa”, approvato con
deliberazione di Giunta Regionale del 20.01.2017, n. 13  e predisposto in funzione di quanto stabilito
dal decreto interministeriale 26 settembre 2016, in materia di riparto del Fondo Nazionale per le non 
Autosufficienze, anno 2016  (All. A).

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE
POLITICHE SOCIALI

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
EMMA PAOLA MARINELLI

Il Direttore
MICHELE COLAVITA

 

2/3DGR N. 68 DEL 03-03-2017



Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

3/3DGR N. 68 DEL 03-03-2017


